ПРОТОКОЛ   ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
 от 30.03.2015 года     15-00ч.   № 1
Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение
Томская область, Первомайский район,

с. Сергеево, ул. Школьная, 3
тел. 43-2-25, 43-2-31
Председатель -  Н.Г.Шадрина

Секретарь – А.Ю.Дмитриева

Присутствовали члены комиссии по землепользованию и застройке: М.И.Закирова, О.Ф.Плиско, С.А.Выговская, Н.Г.Адамович, И.Ф.Фролова, А.Л.Плиско,   жители  Сергеевского сельского поселения 10 чел.
Повестка дня:

Обсуждение  проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Сергеевское сельское поселение  Первомайского района Томской области в части изменения:

1) функциональной зоны Сх1(зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на П4(коммунально-складская зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:12:0200038:305 площадью 1421651 (+/- 10433) кв.м. расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район для складирования древесины;
2) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на  Т (зона транспортной инфраструктуры) в отношении технологической дороги протяженностью порядка 21 км. общей площадью 112842 кв.м., расположенной по направлению от лесосеки до пересечения с автодорогой регионального значения Первомайское-Белый Яр.
   СЛУШАЛИ секретаря Дмитриеву А.Ю., которая ознакомила с  проделанной работой по  подготовке  к слушаниям:
Комиссией  по проведению Публичных слушаний была проведена  подготовительная работа по проведению публичных  слушаний по  проекту  о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения в части изменения:

1) функциональной зоны Сх1(зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на П4(коммунально-складская зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:12:0200038:305 площадью 1421651 (+/- 10433) кв.м. расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район для складирования древесины;

2) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на  Т (зона транспортной инфраструктуры) в отношении технологической дороги протяженностью порядка 21 км. общей площадью 112842 кв.м., расположенной по направлению от лесосеки до пересечения с автодорогой регионального значения Первомайское-Белый Яр,

 в соответствии с материалами заключения, а именно:
-Были  подготовлены материалы для  заседания комиссии по землепользованию и застройке Сергеевского сельского поселения.   Заседание комиссии состоялось 27.01.2015г., было подготовлено заключение комиссии  по  проекту внесения изменений  в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения   и на основании  этого заключения  проводятся публичные слушания.
      - было подготовлено Распоряжение  Главы администрации   Сергеевского сельского          поселения №1-р от 30.01.2015г. «О проведении публичных слушаний   по  проекту «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования  Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области»;
 - 04.02.2015 г. стр. 4 было опубликовано объявление в газете  «Заветы Ильича»   о проведении публичных слушаний 30.03.2015г. в 15-00 час. С объявлением  по проведению публичных слушаний можно было ознакомиться  в администрации Сергеевского сельского поселения, на информационных стендах и на сайте муниципального образования Сергеевского сельского поселения: www.sergsp.ru;
    - От граждан, инициативных групп граждан,  трудовых коллективов,  политических партий  и общественных  организаций  замечаний и предложений не поступило.

  1. По данному вопросу  на основании  заключения №1 от 27.01.015г. комиссии  по  землепользованию и застройке на обсуждение выносится следующие функциональные зоны:

1.1. - На основании поступившего  заявления   и прилагаемых к нему документов ООО «Чулымлес»  вх. № 7а от 21.01.2015г. по вопросу  о подготовке проекта  «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского  сельского поселения Первомайского района Томской области» целью обсуждений является изменения:

1) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на П4(коммунально-складская зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:12:0200038:305 площадью 1421651 (+/- 10433) кв.м. расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район для складирования древесины;

2) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на  Т (зона транспортной инфраструктуры) в отношении технологической дороги протяженностью порядка 21 км. общей площадью 112842 кв.м., расположенной по направлению от лесосеки до пересечения с автодорогой регионального значения Первомайское-Белый Яр

 (в соответствии с прилагаемой схемой Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ: Плиско О.Ф., Адамович Н.Г. высказали мнение о целесообразности внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области по данному вопросу в связи с невостребованностью земельных участков для сельскохозяйственного производства.
РЕШИЛИ:

1. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения в части изменения:

1)  функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на П4(коммунально-складская зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:12:0200038:305 площадью 1421651 (+/- 10433) кв.м. расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район для складирования древесины;

      2) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на  Т (зона транспортной инфраструктуры) в отношении технологической дороги протяженностью порядка 21 км. общей площадью 112842 кв.м., расположенной по направлению от лесосеки до пересечения с автодорогой регионального значения Первомайское-Белый Яр.
2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения в части изменения:

1)  функциональной зоны Сх1(зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на П4(коммунально-складская зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:12:0200038:305 площадью 1421651 (+/- 10433) кв.м. расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район для складирования древесины;

2) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на  Т (зона транспортной инфраструктуры) в отношении технологической дороги протяженностью порядка 21 км. общей площадью 112842 кв.м., расположенной по направлению от лесосеки до пересечения с автодорогой регионального значения Первомайское-Белый Яр.
3.Направить заключение о проведении публичных слушаний Главе Администрации Сергеевского сельского поселения О.А.Барсукову.

4.Обнародовать заключение публичных слушаний  в специально отведенных местах – библиотеках с.Сергеево, с.Ежи и на официальном сайте муниципального образования Сергеевского сельского поселения: www.sergsp.ru.

5.Рекомендовать Главе Сергеевского сельского поселения:

- утвердить проект о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения в части изменения:

1) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на П4(коммунально-складская зона) в отношении земельного участка с кадастровым номером 70:12:0200038:305 площадью 1421651 (+/- 10433) кв.м. расположенного по адресу: Томская область, Первомайский район для складирования древесины;

2) функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на  Т (зона транспортной инфраструктуры) в отношении технологической дороги протяженностью порядка 21 км. общей площадью 112842 кв.м., расположенной по направлению от лесосеки до пересечения с автодорогой регионального значения Первомайское-Белый Яр

(в соответствии с прилагаемой схемой Приложение №1).

«ЗА» - 18 чел.                  «ПРОТИВ» – нет;                       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  – нет;
Председатель публичных слушаний                                                            Н.Г.Шадрина
Секретарь публичных слушаний                                                                 А.Ю.Дмитриева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К протоколу публичных слушаний

№1 от 30.03.2015г.

Карта функциональных зон Сергеевского сельского
Поселения Первомайского района Томской области

[image: image1.png][MepBomaickoe cenkt